
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

     

   Ｎｏ.1

会報発刊のご挨拶   
      丸森町姉妹都市交流協会 会長 舩 山 雅 弘 

 
        平成６年に設立致しました丸森町姉妹都市交流協会の活動に際しましてご支援ご協

力を頂いております個人会員並びに法人会員の皆様に厚く御礼を申し上げます。  

この度、交流活動の情報を提供するため『会報』を発刊する運びとなりました。 
この会報によって多くの会員の皆様に対し、積極的な関心を持って頂くことで、交流事業の充実を図れるも

のと期待しております。 
ご存知の様に現在町内の小学５・６年生を対象とした北見市端野町との「ふるさと子供交流事業」そして、

町内の中学２年生を対象にしたヘメット市との親善訪問により、多くの子供たちが貴重な体験を通し大きく

成長しております。さらに両町の物産交流協会を中心とした物産フェア等の事業に参加をすることで、両町

の多くの会員との親密な交流がなされています。この様な「人」「物」「情報」の交流が北見市端野町・ヘメ

ット市・そして丸森町にとってかけがえのない財産になることと思います。最後に今後益々姉妹都市交流事

業に対するご理解とご支援ご協力を賜りますよう、会員各位に対しまして切にお願い申しあげ、発刊のご挨

拶と致します。 

≪出発式のようす≫    

                            ☞『報告会』について  
８月１７日（月）夜７：００～  
町民センター：大集会室     
☆団員の感想や        

スライド上映の予定！  

※一般の方も参加できますので   

興味のある方はご来場ください。  

（申込不要です）  

北見市端野に行ってきました！ 
 ７月 27 日から 30 日の４日間『丸森町ふるさと子ども交

流事業』により、保科郷雄理事を団長に、町内の小学校か

ら５・６年生 16 名の団員と引率３名あわせて 19 名が今年

も端野町を訪問しました。 
 １日目は、丸森町の代表として北見市役所を表敬訪問し、

端野総合支所では歓迎会に参加しました。 
 ２日目は、カヌーやパークゴルフ体験など端野の皆さん

に準備していただいた、盛りだくさんの活動に参加しまし

た。なかでも、たまねぎの収穫作業体験をし、夜にはそれ

らを使ったカレー作りに挑戦。この日は、端野の子供たち

１４名も参加し、子どもたちなりに友好を深めることがで

きたようです。 
 ３日目からは、旭山動物園をはじめとする観光名所も研

修しました。目で見て、触れて、味わって、体全体で思い

っきり北海道端野を満喫できたのでは・・・・。 
詳しいようすは、後日報告会で団員が発表します。 

 

平成 21 年 8 月１日発行



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
◆◇◆編集後記◆◇◆ 

今回は、一方的なおしらせ版になってしまいましたが、 

今後は会員の皆様に提案や情報等をいただき、会員の皆様 

と一緒には発刊して行きたいと考えます。 

よろしくお願いいたします。 

        

 

『ヘメット市へ親善訪問団の派遣』

について

  期日：平成２２年３月末～４月上旬 
（春休み期間：１２日間予定） 

  内容：ホームステイ並びに現地中学校への 
     体験入学 
  派遣団員：町内中学 2 年生（１０名） 
  参加負担金：約 70,000 円 
   （旅費の 3/4 を交流会より助成します）

  募集期間：平成２１年 9 月１日（火） 
          ～９月１５日（火） 
☆応募方法 
  ・募集要項をご覧のうえ、必要事項をご記入

いただき提出願います。 
 （町内中学校へは、8 月下旬配布の予定です。）

北見市端野への親善訪問団員募集 

  期日：平成２１年１０月１０日（土） 
         ～１０月１２日（月） 
  内容：「たんの農業物産フェア」への参加や 

物産販売などをとおしての交流 
     端野町視察など 

 
一般団員１０名を募集します！ 

応募資格：交流協会会員であれば、 
     どなたでもＯＫです。 

  （但し、法人会員に当たっては２名まで可とする） 
 参加負担金：約 46,000 円 
 （旅費の 1/2 を交流会より助成します） 
募集期間：平成２１年８月１８日（火） 
         ～８月２８日（金） 
申込先：丸森町姉妹都市交流協会事務局まで

  直接電話・Fax で！！ 

＊姉妹都市交流協会について 
 当協会は、姉妹都市（友好都市を含みます。）と

の交流を通じて、教育・文化・スポーツ等の交流

を行い、国外・国内を問わず相互の友好を深め、

もって姉妹都市との友好を図るとともに、丸森町

のまちづくり推進に寄与するために設置された団

体です。 
姉妹都市交流・国際交流に興味のある方ならど

なたでもＯＫです。是非お知り合いの方にもお声

掛けください。（年会費：2,000 円です！） 
☜詳しくは、事務局までご連絡ください。 
＊＊＊会費納入について（お願い）＊＊＊

 平成２１年度分をまだ納入されていない会員

の方は、お早めに納入願います。 
（直接、事務局にお持ちいただいても結構です。）

住所：宮城県伊具郡丸森町字鳥屋１２０番地 
  （しあわせのまちづくり推進課内） 
電話：０２２４－７２－３０２７ 
Fax：０２２４－７２－１５４０ 
E－mail：matidukuri@town.marumori.miyagi.jp
 事務局長   粟 野  由 三 
 Ｓｔａｆｆ  佐 藤  克 朗 

         引 地  えり子 
         木 幡  和 枝 


